РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
20 декабря 2023 г. №104
д. Городное

О внесении изменений в постановление администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 29 ноября 2019 г. № 112 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Городновского сельсовета Железногорского района о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации Городновского сельсовета Железногорского района о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, утвержденный постановлением администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 29 ноября 2019 г. № 112 пунктом 9 следующего содержания:
«9. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
[bookmark: sub_2]2. Заместителю Главы Администрации Городновского сельсовета Железногорского района ознакомить муниципальных служащих Администрации Городновского сельсовета Железногорского района с выше названными нормативно - правовым актом.
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                                        А.Н. Троянов